
Polska bibliografia mariologiczna
2004 : (uzupełnienie)
Salvatoris Mater 8/1/2, 489-502

2006



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

489

POLSKA BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICZNA
BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA

2004 

(uzupełnienie)
 

A
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ATTI DI CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

A1
Święty wyjątek. Niepokalane Poczęcie Maryi (II Bocheńskie Sympozjum Mariolo-
giczne 25 września 2004 r.), red. ks. Janusz Królikowski, Wyd. „Rafael”, Kraków 
2004, ss. 161.

B
PISMO ŚWIĘTE

SACRA SCRITTURA

B1
Bartosik, Grzegorz Maria OFMConv, Z Niej narodził się Jezus. Szkice z mariologii 
biblijnej, Wyd. Ojców Franciszkanów, Niepokalanów 2004, ss. 111.

B2
Costacurta, Bruna, Maryja i słowo Boże, „Pastores” (2004) nr 4, 98-108.

B3
Dąbrowska, Anna, Biblijna ikona Maryi w ujęciu G.M. Bartosika OFMConv, „Lignum 
Vitae” 5(2004) 341-356.

B4
Tronina, Antoni ks., „Zachowana od wszelkiej zmazy”. Refleksja biblijna, „Często-
chowskie Studia Teologiczne” 32(2004) 7-14.

C
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA

MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C1
Paweł VI, Adhortacja apostolska Marialis cultus Ojca Świętego Pawła VI, Wyd. Tum, 
Wrocław 2004, ss. 116.



SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

490

C2
Tak czcić Matkę Bożą. Paweł VI o kulcie Najświętszej Maryi Panny, red. Stanisław 
Celestyn Napiórkowski OFMConv, Wyd. Ojców Franciszkanów, Niepokalanów 
2004, ss. 158.

STUDIA
STUDI

C3
Wojtczak, Adam OMI, Jan Paweł II – cały dla Boga na wzór Maryi, „Salvatoris 
Mater” 6(2004) nr 3, 298-309.

D
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

D1
Adaszkiewicz, Mirosław M. OFMConv, Maryja Matka Miłosierdzia w pismach św. 
Maksymiliana Kolbego, „Lignum Vitae” 5(2004) 327-340.

D2
Kochaniewicz, Bogusław OP, Zaśnięcie i Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny 
w pismach dominikanów XIII wieku, Roma 2004, ss. 411.

D3
Widok, Norbert ks., Świętość Maryi w refleksji Ojców Kościoła. Stanowisko św. Jana 
Chryzostoma (→A1), 41-59. 

E
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI
TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E1
Bolewski, Jacek SJ, Matka Boga – archetyp i Wcielenie, „Studia Bobolanum” 1(2004) 
5-44.

E2
Bolewski, Jacek SJ, Madonna – Amore e Passione, „Studia Bobolanum” 4(2004) 
87-116.

E3
Carretto, Carlo, Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła, Wyd. św. Antoniego, Wro-
cław 2004, ss. 112.

E4
Cichy, Stefan bp, Maryja Matką naszej nadziei. Apel Jasnogórski – 28 stycznia 2004 r., 
„Dobry Pasterz” (2004) z. 29, 198-200.



PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

491

E5
Di Lorenco, Maria, Śladami Maryi. Charyzmatyczne postacie z historii chrześcijań-
stwa, Wyd. Edycja Świętego Pawła, Częstochowa 2004, ss. 155.

E6
Dobraczyński, Grzegorz, Unijna mariologia? Refleksje na rok maryjny 2004, „Prze-
gląd Powszechny” 121(2004) nr 12, 613-626.

E7
Drzewiecki, Dariusz MIC, Modlitwa uwielbienia w mariańskiej szkole duchowości, 
w: Homo orans, cz. 5: Modlitwa uwielbienia, red. Jerzy Misiurek, Jarosław M. 
Popławski, Krzysztof Burski, Wyd. KUL, Lublin 2004, 239-249.

E8
Dudek, Andrzej, „S Wostoka na Zapad” – rosyjski komentarz poetycki na ogłosze-
nie Dogmatu o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Marii Panny, „Polonia Sacra” 
8(2004) nr 15, 63-78.

E9
Dziedzic, Sylwester, Treść i znaczenie Niepokalanego Poczęcia Maryi w bulli Ineffabilis 
Deus Piusa IX (→A1), 60-81.

E10
Hadryś, Jacek ks., Maryjny rys duchowości Instytutu Pomocnic Maryi Jasnogórskiej 
Matki Kościoła, Wyd. UAM, WT, Redakcja Wydawnictw, Poznań 2004, 93.

E11
Jabłoński, Szczepan Zachariasz OSPPE, Pach, Jan OSPPE, Przez akt oddania do za-
wierzenia Maryi w trzecim tysiącleciu, Wyd. Paulinianum, Jasna Góra-Częstochowa 
2004, ss. 256.

E12
Janiec, Zdzisław ks., Bogurodzica w misterium Chrystusa i Kościoła, „Studia Sando-
mierskie” 11(2004) z. 2, 81-91.

E13
Klauza, Karol, Stać się ikoną Niepokalanej. Materiały z sesji naukowej na temat 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny z okazji 150. rocznicy ogłoszenia 
dogmatu, „Częstochowskie Studia Teologiczne” 32(2004) 25-32.

E14
Kołodziej, Beata, Z Maryją i świętymi, Wyd. Święty Paweł, Częstochowa 2004, ss. 
124.

E15
Królikowski, Janusz ks., Odkrywanie Niepokalanego Poczęcia w pobożności chrze-
ścijańskiej (→A1), 12-40.

E16
Królikowski, Janusz ks., „Łaska czyni pięknym”, Niepokalane Poczęcie jako najwyższe 
wyrażenie nowego stworzenia (→A1), 101-126.



E17
Lipniak, Jarosław M. ks., Justification of Mary in the light of Joint declaration on 
justification, „Perspectiva” 3(2004) nr 2, 79-95.

E18
McManus, Jim, Błogosławioną zwać mnie będą..., Wyd. Księży Marianów, Warszawa 
2004, ss. 236.

E19
Misztal, Wojciech ks., Niepokalane poczęcie Matki Chrystusowej i dzieje człowieka, 
„Polonia Sacra” 8(2004) nr 15, 21-40.

E20
Napiórkowski, Andrzej OSPPE, Nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny szkołą 
nadziei nadprzyrodzonej, „Dobry Pasterz” (2004) z. 29, 174-178.

E21
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Maryja a Eucharystia według encykliki 
Ecclesia de Eucharistia, w: Misterium Eucharystii. Teologia – liturgia – ekumenizm. 
Encyklika Jana Pawła II Ecclesia de Eucharistia, red. ks. Władysław Nowak, Wyd. 
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Olsztyn 2004, 196-213.

E22
Porczak, Karol MS, Perspektywy rozwoju dogmatu o Niepokalanym Poczęciu NMP 
po publikacji „Katechizmu Kościoła Katolickiego” (11 października 1992), „Polonia 
Sacra” 8(2004) nr 15, 41-61.

E23
Ptasznik, Paweł ks., U stóp Niepokalanej, „L’Osservatore Romano” 25(2004) nr 
10, 20-21.

E24
Pyc, Marek, Maria come archetipo della sequela del Cristo obbediente nelle opere di 
Hans Urs von Balthasar, „Colloquia Theologica Adalbertina - Systematica” (2004) 
z. 5, 113-121.

E25
Rybicki, Adam ks., Modlitwa uwielbienia w duchowości Maryi, w: Homo orans, cz. 
5: Modlitwa uwielbienia, red. Jerzy Misiurek, Jarosław M. Popławski, Krzysztof 
Burski, Wyd. KUL, Lublin 2004, 85-100.

E26
Rybicki, Adam ks., Uzdrowienie przez Maryję, Wyd. M, Kraków 2004, ss. 93.

E27
Rybicki, Adam ks., Życie duchowe Maryi świadectwem o Jezusie, w: Świadek Jezusa, 
red. ks. Marek Chmielewski, Wyd. TN KUL, Lublin 2004, 39-58.

E28
Salij, Jacek OP, Matka Boża, aniołowie, święci, Wyd. W drodze, Poznań 2004, ss. 
181.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

492



E29
Siudy, Teofil ks., „Na mocy przewidzianych zasług Chrystusa”. Soteriologiczny wy-
miar Niepokalanego Poczęcia Maryi (→A1), 82-100.

E30
Siudy, Teofil ks., Pierwsza wśród odkupionych. Soteriologiczny wymiar przywileju 
niepokalanego poczęcia Maryi, „Częstochowskie Studia Teologiczne” 32(2004) 15-
24.

E31
Socha, Paweł bp, Niepokalane Poczęcie Najświętszej Maryi Panny znakiem koniecz-
ności Bożej łaski do zbawienia, „Dobry Pasterz” (2004) z. 29, 194-196.

E32
Sztandera, Leszek ks., Czy polska maryjność jest maryjnością soborową, „Kieleckie 
Studia Teologiczne” 3(2004) 131-139.

E33
Zawierzyć się Maryi. Ku Nowej Ewangelizacji w III tysiącleciu chrześcijaństwa, Wyd. 
Ruchu Rodzin Nazaretańskich, Warszawa 2004, ss. 199.

E34
Życiński, Wojciech SDB, „Bycie współpracownikiem Boga”. Protestancko – katolicki 
spór wokół doktryny o Niepokalanym Poczęciu Maryi, „Polonia Sacra” 8(2004) nr 
14, 321-332.

E35
Życiński, Wojciech SDB, Dogmat o Niepokalanym Poczęciu Maryi jako problem 
ekumeniczny, „Polonia Sacra” 8(2004) nr 15, 5-20.

F
LITURGIA I KULT

LITURGIA E CULTO

DOKUMENTY
DOCUMENTI

F1
Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, Dekret ogłaszający nowe 
teksty o św. Janie Diego i Najświętszej Maryi Pannie z Guadalupe, „Anamnesis” 
10(2004) nr 3, 17-18.

F2
Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, Dekret wprowadzający 
wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Licheńskiej do kalendarza diecezji włocław-
skiej, „Anamnesis” 10(2004) nr 4, 10-11.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

493



STUDIA
STUDI

F3
Amato, Angelo abp, Głębia modlitwy różańcowej, „L’Osservatore Romano” 25(2004) 
nr 11-12, 50-51.

F4
Czaja, Andrzej, Eklezjotwórczy charakter modlitwy różańcowej, w: Homo orans, 
cz. 5: Modlitwa uwielbienia, red. Jerzy Misiurek, Jarosław M. Popławski, Krzysztof 
Burski, Wyd. KUL, Lublin 2004, 311-322.

F5
Giec, Janusz ks., Recepcja „Marialis cultus” w Polsce. Sprawozdanie z ogólnopol-
skiego sympozjum mariologicznego, „Colloquia Theologica Ottoniana” (2004) nr 
2, 145-147.

F6
Kaczorowski, Robert ks., Obecność Matki Bożej w obrzędowości i liturgii warmińskiej 
na podstawie XIX-wiecznych rytuałów, „Studia Elbląskie” 6(2004-2005) 139-147.

F7
Karasiński, Waldemar ks., Kult Matki Bożej w parafii św. Mikołaja w Wierzchach, 
„Studia Wrocławskie” 7(2004) 331-339.

F8
Kijas, Zdzisław Józef OFMConv, Różaniec modlitwą zbawienia, Wyd. Bratni Zew, 
Kraków 2004, ss. 107.

F9
Klauza, Karol, Różaniec a Eucharystia, w: Homo orans, cz. 5: Modlitwa uwielbienia, 
red. Jerzy Misiurek, Jarosław M. Popławski, Krzysztof Burski, Wyd. KUL, Lublin 
2004, 339-349.

F10
Kluj, Wojciech OMI, Maryjna pobożność Kościoła na Madagaskarze, „Annales Mis-
siologici Posnanienses” 14(2004) 97-114.

F11
Kogut, Mieczysław ks., Dawny kult Matki Boskiej Szkaplerznej w Głębowicach, 
„Saeculum Christianum” 11(2004) nr 2, 45-50.

F12
Misiurek, Jerzy, Modlitwa różańcowa w dziejach polskiej teologii katolickiej, w: 
Homo orans, cz. 5: Modlitwa uwielbienia, red. Jerzy Misiurek, Jarosław M. Po-
pławski, Krzysztof Burski, Wyd. KUL, Lublin 2004, 323-337.

F13
Rakoczy, Eustachy OSPPE, Pieta na barykadach Warszawy, „Studia Claromontana” 
22(2004) 161-166.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

494



F14
Samek, Jan, Zapomniany kult Matki Boskiej Łaskawej z Krakowa, „Alma Mater” 
(2004-2005) nr 66-67, 19.

F15
Syczewski, Tadeusz ks., Nowy obrzęd koronacji wizerunku Najświętszej Maryi Panny, 
„Liturgia Sacra” 10(2004) nr 2, 303-311.

F16
Targosz, Karolina, „Sola pulcherrima super solem” – „Nad słońce i nad miesiąc 
cudniejsza” (modlitwa maryjna z Modlitewnika Gertrudy i Modlitewnika Nawojki), 
„Folia Historica Cracoviensia” 10(2004) 361-387.

F17
Wanat, Benignus Józef OCD, Kult Matki Bożej w klasztorze oo. Karmelitów na Pia-
sku w Krakowie jako element charyzmatu karmelitańskiego, Wyd. De arte, Łańcut 
2004, ss. 95 [Rec. Marszalska, Jolanta M., „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne” 
82(2004) 467-469].

POMOCE LITURGICZNE
SUSSIDI LITURGICI

F18
Bartnik, Józef Maria SJ, Nowenna do Matki Bożej Łaskawej, Wyd. Instytutu Teolo-
gicznego Księży Misjonarzy, Warszawa-Kraków 2004, ss. 16.

F19
Dróżki Matki Bożej Bolesnej, Wyd. Wyższe Seminarium Duchowne, Rzeszów 2004, 
ss. 64.

F20
Niepokalana Matka Jezusa. Modlitewnik, red. ks. Stanisław Garnczarski, Wyd. Wy-
dział Duszpasterstwa Ogólnego Kurii Diecezjalnej „Biblos”, Tarnów 2004, ss.147.

F21
Niepokalanie poczęta. Kazania maryjne, red. W. Piotrowski, Wyd. „Rafael”, Kraków 
2004, ss. 264.

F22
Orchowski, Józef ks., Różańcowe procesje z Janem Pawłem II. Modlitewnik, Sando-
mierz 2004, ss. 176.

F23
Skawroń, Jerzy, Nowenna do Matki Bożej Szkaplerznej. Obietnice – nowenna, roz-
ważania – litania, pieśni, Wyd. Poligrafia Salezjańska – Sanktuarium Matki Bożej 
Bolesnej, Kraków-Obory 2004, ss. 48.

F24
Szarwark, Teodor ks., Wspomożenie wiernych. Rozważania wezwań Litanii Lore-
tańskiej. Czytanki na miesiąc maj, Wyd. Instytutu Teologicznego Księży Misjonarzy, 
Kraków 2004, ss. 77.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

495



F25
Z Tobą Maryjo idziemy za Chrystusem. Rozważania na nabożeństwa majowe, red. 
A. Bazielich, Wyd. Wydział Duszpasterstwa Ogólnego Kurii Diecezjalnej – „Biblos”, 
Tarnów 2004, ss. 93.

F26
Zawitkowski, Józef bp, Zamyślenia loretańskie, Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 
2004, ss. 133.

H
KATECHEZA I DUSZPASTERSTWO
CATECHESI E PASTORALE

KATECHEZA
CATECHESI

H1
Bieńkowska B., Róże dla Maryi... Hołd Matce Bożej Różańcowej. Dla dzieci klas 
III-IV, „Katecheta” 48(2004) nr 10, 28-32.

H2
Jasianek, Jarosław ks., Co to znaczy, że Maryja pomaga nam zwyciężać zło i walczyć 
z szatanem? Co symbolizuje Niepokalane Serce Maryi?, „Katecheta” 48(2004) nr 
12, 44-46.

H3
Kłusek, Urszula, Maryja – opiekunką nie tylko weselnego wesela. Dla kl. V-VI, „Ka-
techeta” 48(2004) nr 10, 32-34.

DUSZPASTERSTWO
PASTORALE

H4
Biernacki, Jacek ks., Nawiedzenie figury Matki Bożej Fatimskiej w diecezji legnickiej, 
„Perspectiva” 3(2004) nr 1, 203-213.

H5
Danilewicz, Dariusz, Teologia nawiedzenia diecezji przez kopię Obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej, „Świdnickie Studia Teologiczne” 1(2004) nr 1, 335-345.

H6
Milenijne spotkania z Matką Boską Częstochowską. 1965 Przybyszew 1971. Księga 
nawiedzenia rodzin parafii świętych Apostołów Piotra i Pawła przez kopię Cudow-
nego Obrazu Jasnogórskiego, red. Zbigniew Godlewski, Sławomir Jastrzębski, Wyd. 
Archidiecezji Warszawskiej, Warszawa 2004, ss. 391.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

496



H7
Włosek, Maria, Maryjny wymiar duszpasterskiej posługi kardynała Augusta Hlonda, 
Wyd. Naukowe PAT, Kraków 2004, ss. 183.

K
OBJAWIENIA I SANKTUARIA

APPARIZIONI E SANTUARI

SANKTUARIA
SANTUARI

K1
Brzeziński, Daniel ks., Murawski, Roman ks., Żuromińska Pani. 300 lat kultu łaska-
mi słynącego obrazu Matki Bożej w Żurominie (1704-2004), Wyd. Płocki Instytut 
Wydawniczy, Płock 2004, ss. 88.

K2
Dobrzyński, Andrzej ks., Pielgrzymki do Sanktuarium Matki Boskiej Ludźmierskiej, 
„Peregrinus Cracoviensis” (2004) z. 15, 153-175.

K3
Dobrzyński, Andrzej ks., Pielgrzymki do Sanktuarium Matki Bożej Ludźmierskiej, w: 
Problemy rozwoju wybranych ośrodków pielgrzymkowych, Wyd. Instytut Geografii 
i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Jagiellońskiego, Kraków 2004, 153-175.

K4
Drozdek, Mirosław SAC, Ryszka, Czesław, Z Polskiej Fatimy, Wyd. Poligrafia Sale-
zjańska, Kraków 2004, ss. 286.

K5
Gładysz, Jan, Matka Boża Tuchowska w pieśni, w: Cantate Domino canticum novum. 
Księga pamiątkowa dedykowana Księdzu Kazimierzowi Pasionkowi, red. Stanisław 
Garnczarski, Wyd. Biblos, Tarnów 2004, 48-59.

K6
Górczyński, Waldemar, Obraz Matki Bożej Bolesnej z Tuligłów ze szczególnym omó-
wieniem jego kultu w Łozinie, Łozina 2004, ss. 84.

K7
Jabłoński, Szczepan Zachariasz OSPPE, Jasna Góra bliska i daleka. Ze studiów nad 
Sanktuarium Narodowym, Wyd. Poligrafia Inspektoratu Towarzystwa Salezjańskiego 
w Krakowie, Jasna Góra-Częstochowa 2004, ss. 570 [Rec. Związek, Jan ks., „Czę-
stochowskie Studia Teologiczne” 32(2004) 364-370].

K8
Jabłoński, Szczepan Zachariasz OSPPE, Od ślubów królewskich do jasnogórskich 
ślubów narodu, w: Peregrinatio ad veritatem. Studia ofiarowane Profesor Aleksandrze 
Witkowskiej OSU z okazji 40-lecia pracy naukowej, red. Urszula Borkowska OSU, 

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

497



Czesław Deptuła, ks. Ryszard Knapiński, Zbigniew Piłat MIC, Eugeniusz Wiśniowski, 
Wyd. TN KUL (Seria: Prace Wydziału Historyczno-Filozoficznego nr 111), Lublin 
2004, 127-149.

K9
Kaczorowski, Robert ks., Fenomen warmińskich pieśni sanktuaryjnych, „Liturgia 
Sacra” 10(2004) nr 2, 395-420.

K10
Kapera, Izabela, Ruch pielgrzymkowy do Limanowej, „Peregrinus Cracoviensis” 
(2004) z. 15, 177-186.

K11
Łuczak, Marek ks., Kult ponad granicami. Z dziejów piekarskiego sanktuarium, w: 
Dwa płuca – jedno serce. Wartości duchowe w zjednoczonej Europie, red. ks. Leszek 
Szewczyk, ks. Marek Łuczak, Wyd. Biblos, Tarnów 2004, 142-154.

K12
Matwiejczyk, Witold, Matka Boska Częstochowska na robotniczych sztandarach 
w centrum przemysłowym Niemiec 1871-1914 (→K7), 277-301.

K13
Nowak, Władysław ks., Sanktuaria Maryjne Archidiecezji Warmińskiej, w: Czynem 
i prawdą. Księga pamiątkowa na siedemdziesiąte piąte urodziny Księdza Arcybiskupa 
Warmińskiego Edmunda Piszcza, red. Cyprian Rogowski, Władysław Nowak, Andrzej 
Kopiczko, Michał Wojciechowski, Wyd. Wyższe Seminarium Duchowne Metropolii 
Warmińskiej Hosianum, Olsztyn 2004, 353-364.

K14
Piech, Stanisław ks., Sanktuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Krakowie 
– Podgórzu (1903-2004), „Studia Redemptorystowskie” (2004) nr 2, 35-50.

K15
Rosikoń, Janusz, Totus tuus. Madonny papieskie, Wyd. Rosikon Press – Apostolicum, 
Izabelin-Warszawa-Ząbki 2004, ss. 311.

K16
Rydz, Eugeniusz, Olejnik, Piotr, Góra Chełmska ośrodkiem pielgrzymkowym na 
Pomorzu Środkowym, „Peregrinus Cracoviensis” (2004) z. 15, 133-151.

K17
Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Turzy Śląskiej, red. ks. Piotr Kurzela, Anna 
Liskowacka, Wyd. Kuria Metropolitarna. Seria: Materiały Duszpasterskie, z. 18, 
Katowice 2004, ss. 183.

K18
Sawa, Anna, Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej Królowej Polski, Matki Ziemi Świę-
tokrzyskiej w Kałkowie Godowie. Krótki przewodnik dla turystów i pielgrzymów, 
Wyd. Agencja „JP”, Kielce 2004, ss. 48.

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

498



K19
Szady, Bogumił, Konflikt wokół sanktuarium Najświętszej Maryi Panny w Tirano, 
(→K7), 541-547.

K20
Świtała, Bogusław, Sanktuarium maryjne w Rokitnie. Sanktuarium Matki Bożej 
Cierpliwie Słuchającej, Wyd. Apostolicum, Ząbki 2004, ss. 133.

K21
Tokarczyk, Władysław, Matce Bożej Zawadzkiej w hołdzie w 350. rocznicę koronacji, 
Wyd. Biblos, Tarnów 2004, ss. 135.

K22
Traczyk, Stanisław Alfred, Sanktuarium Maryjne w Wysokim Kole, Wyd. Stowarzy-
szenie Oświatowe Sycyna. Instytut Technologii Eksploatacji, Sycyna-Radom 2004, 
ss. 121.

K23
Wójcik, Adam, Janas, Aleksandra, Piękniejsza niż księżyc jaśniejsza od gwiazd. Stulecie 
koronacji cudownego obrazu Matki Bożej Dzikowskiej 1904-2004, Wyd. Muzeum 
Historyczne, Tarnobrzeg 2004, ss. 75.

L
SZTUKA

ARTE

L1
Bartmiński, Jerzy, Matka Boska w polskiej tradycji ludowej, cz. 2, „Przegląd Po-
wszechny” 121(2004) nr 6, 479-490.

L2
Biskupski, Romuald, Ikona Zaśnięcia Matki Boskiej z końca XV wieku w cerkwi 
w Andrzejówce, „Series Byzantina” 2(2004) 123-127.

L3
Butkiewicz, Marian, List dedykacyjny do Matki Bożej Kodeńskiej w Swadzie orator-
skiej Jana Ostrowskiego Daneykowicza (→K7), 65-74.

L4
Chomik, Piotr, Kult ikon Matki Bożej w Wielkim Księstwie Litewskim w XVI-XVIII 
wieku, Wyd. Wydział Historyczno-Socjologiczny Uniwersytetu w Białymstoku, In-
stytut Socjologii, Białystok 2003, ss. 291 [Rec. Jurkowlaniec, Grażyna, „Kwartalnik 
Historyczny” 111(2004) nr 4, 137-141].

L5
Gil, Andrzej SDB, Źródła kultu ikony Matki Boskiej Chełmskiej. Z dziejów religijności 
w XVII-wiecznej Rzeczypospolitej, „Series Byzantina” 2(2004) 203-218.

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

499



L6
Kobrzeniecka-Sikorska, Grażyna, Źródła historiograficzne do badań rosyjskich ikon 
maryjnych, „Series Byzantina” 2(2004) 177-187.

L7
Kramiszewska, Aneta, Ikonografia Niepokalanego Poczęcia jako wyraz kultu Maryi 
Immakulaty (→A1), 127-155.

L8
Mart, Krystyna, Phoenix Jakuba Suszy źródłem do badań ikonografii Matki Boskiej 
Chełmskiej, „Series Byzantina” 2(2004) 189-201.

L9
Misiniec, Stefan ks., Maryjny strumień w poezji, t. 2, Wyd. św. Stanisława Biskupa 
Męczennika Archidiecezji Krakowskiej, Kraków 2004, ss. 240.

L10
Piwocka, Magdalena, „Adoracja Matki Boskiej w asyście dwóch Świętych Janów” 
w zbiorach katedry wawelskiej, „Folia Historica Cracoviensia” 10(2004) 295-303.

L11
Wierna, Renata, Historyczno-ikonograficzna analiza obrazu Maryi adorującej Dzie-
ciątko z Opola Podedwórza, „Archiwa, Biblioteki i Muzea Kościelne” 81(2004) 
371-386.

Indeks osobowy

Adaszkiewicz, Mirosław M. OFMConv                                         D1
Amato, Angelo abp                                                                         F3
Bartmiński, Jerzy                                                                            L1
Bartnik, Józef Maria SJ                                                                   F18
Bartosik, Grzegorz Maria OFMConv                                             B1
Bazielich A.                                                                                    F25
Bieńkowska B.                                                                                H1
Biernacki, Jacek ks.                                                                         H4
Biskupski, Romuald                                                                        L2
Bolewski, Jacek SJ                                                                          E1, E2
Borkowska, Urszula OSU                                                                K8
Brzeziński, Daniel ks.                                                                      K1
Burski, Krzysztof                                                                            F4, F9, F12
Butkiewicz, Marian                                                                         L3
Carretto, Carlo                                                                               E3
Chomik, Piotr                                                                                L4
Cichy, Stefan bp                                                                             E4
Costacurta, Bruna                                                                          B2
Czaja, Andrzej                                                                                F4
Danilewicz, Dariusz                                                                        H5
Dąbrowska, Anna                                                                           B3
Deptuła, Czesław                                                                           K8
Di Lorenco, Maria                                                                          E5
Dobraczyński, Grzegorz                                                                  E6

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

500



Dobrzyński, Andrzej ks.                                                                  K2, K3
Drozdek, Mirosław SAC                                                                 K4
Drzewiecki, Dariusz MIC                                                               E7
Dudek, Andrzej                                                                              E8
Dziedzic, Sylwester                                                                          E9
Garnczarski, Stanisław                                                                    F20, K5
Giec, Janusz ks.                                                                              F5
Gil, Andrzej SDB                                                                           L5
Gładysz, Jan                                                                                   K5
Godlewski, Zbigniew                                                                      H6
Górczyński, Waldemar                                                                    K6
Hadryś, Jacek ks.                                                                           E10
Jabłoński, Szczepan Zachariasz OSPPE                                           E11, K7, K8
Janas, Aleksandra                                                                           K23
Janiec, Zdzisław ks.                                                                        E12
Jasianek, Jarosław ks.                                                                      H2
Jastrzębski, Sławomir                                                                      H6
Jurkowlaniec, Grażyna                                                                    L4
Kaczorowski, Robert ks.                                                                 F6, K9
Kapera, Izabela                                                                               K10
Karasiński, Waldemar ks.                                                                F7
Kijas, Zdzisław Józef OFMConv                                                    F8
Klauza, Karol                                                                                 E13, F9
Kluj, Wojciech OMI                                                                        F10
Kłusek, Urszula                                                                              H3
Knapiński, Ryszard ks.                                                                    K8
Kobrzeniecka-Sikorska, Grażyna                                                     L6
Kochaniewicz, Bogusław OP                                                           D2
Kogut, Mieczysław ks.                                                                    F11
Kołodziej, Beata                                                                             E14
Kopiczko, Andrzej ks.                                                                     K13
Kramiszewska, Aneta                                                                      L7
Królikowski, Janusz ks.                                                                   A1, E15, E16
Kurzela, Piotr ks.                                                                            K17
Lipniak, Jarosław M. ks.                                                                 E17
Liskowacka, Anna                                                                          K17
Łuczak, Marek ks.                                                                          K11
Marszalska, Jolanta M.                                                                   F17 
Mart, Krystyna                                                                               L8
Matwiejczyk, Witold                                                                       K12
McManus, Jim                                                                               E18
Misiniec, Stefan ks.                                                                         L9
Misiurek, Jerzy ks.                                                                                 F4, F9, F12
Misztal, Wojciech ks.                                                                       E19
Murawski, Roman ks.                                                                     K1
Napiórkowski, Andrzej OSPPE                                                       E20
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv                               C2, E21
Nowak, Władysław ks.                                                                   E 21, K13
Olejnik, Piotr                                                                                 K16
Orchowski, Józef ks.                                                                       F22 
Pach, Jan OSPPE                                                                            E11
Paweł VI, papież                                                                             C1

PO
LS

KA
 B

IB
LI

O
G

RA
FI

A 
M

AR
IO

LO
G

IC
Z

N
A

501



Piech, Stanisław ks.                                                                         K14
Piłat, Zbigniew MIC                                                                       K8
Piotrowski, W.                                                                                F21
Piwocka, Magdalena                                                                       L10
Popławski, Jarosław M. ks.                                                             F4, F9, F12
Porczak, Karol MS                                                                          E22
Ptasznik, Paweł ks.                                                                          E23
Pyc, Marek ks.                                                                               E24
Rakoczy, Eustachy OSPPE                                                              F13
Rogowski, Cyprian                                                                          K13
Rosikoń, Janusz                                                                              K15
Rybicki, Adam ks.                                                                          E25, E26, E27 
Rydz, Eugeniusz                                                                             K16
Ryszka, Czesław                                                                             K4
Salij, Jacek OP                                                                                E28
Samek, Jan                                                                                     F14
Sawa, Anna                                                                                    K18
Siudy, Teofil ks.                                                                             E29, E30
Skawroń, Jerzy o.                                                                           F23
Socha, Paweł bp                                                                             E31
Syczewski, Tadeusz ks.                                                                    F15
Szady, Bogumił                                                                               K19
Szarwark, Teodor ks.                                                                       F24
Szewczyk, Leszek ks.                                                                       K11
Sztandera, Leszek ks.                                                                       E32
Świtała, Bogusław                                                                          K20
Targosz, Karolina                                                                           F16
Tokarczyk, Władysław                                                                    K21
Traczyk, Stanisław Alfred                                                                K22
Tronina, Antoni ks.                                                                         B4
Wanat, Benignus Józef OCD                                                          F17
Widok, Norbert ks.                                                                         D3
Wierna, Renata                                                                               L11
Wiśniowski, Eugeniusz                                                                    K8
Włosek, Maria                                                                               H7
Wojciechowski, Michał                                                                   K13
Wojtczak, Adam OMI                                                                     C3
Wójcik, Adam                                                                                 K23
Zawitkowski, Józef bp                                                                    F26
Związek, Jan ks.                                                                             K7
Życiński, Wojciech SDB                                                                  E34, E35

SA
LV

AT
O

R
IS

 M
AT

ER

502


